
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 3. Zakona o kulturnim 

vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 

65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 

4/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst), župan Istarske 

županije - Regione Istriana, dana 24. studenoga 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli financijskih sredstava po Javnom pozivu za sufinanciranje 

proizvodnje kratkometražnih igranih, dokumentarnih, eksperimentalnih i 

animiranih filmova u 2023. godini 
 

 

I. 

Ovom Odlukom jednokratno se dodjeljuju financijska sredstva fizičkim i pravnim 

osobama, a temeljem Javnog poziva za sufinanciranje proizvodnje kratkometražnih 

igranih, dokumentarnih, eksperimentalnih i animiranih filmova u 2023. godini, 

KLASA:611-06/23-01/100, URBROJ:2163-21/1-23-01 od 21.09.2023.g. koji je objavljen 

na mrežnim stranicama Istarske županije-Regione Istriana dana 25. rujna 2023. 

godine. 

 

II. 

Financijska sredstva iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako slijedi: 

Redni  

 broj  

Naziv/ime i prezime 

prijavitelja 

Naziv i vrsta filma Odobren iznos u EUR  

(za fizičke osobe iznos 

u EUR/kn  fiksni tečaj 

konverzije 7,53450) 

1. Umjetnička organizacija 

„Apoteka“ - prostor za 

suvremenu umjetnost 

„Sluga“ 

kratkometražni eksperimentalni 

film 

5.000,00EUR 

2. Kinematograf d.o.o. „ADIO POLA“ 

kratkometražni dokumentarno-

eksperimentalni film 

5.000,00EUR 

3. MINYA FILM I ANIMACIJA 

j.d.o.o. 

„Oko trnja nema zvijezda“ 

kratkometražni animirani film 

5.000,00EUR 

4. Kulturno umjetničko društvo 

„Šikuti machinae“ 

Svetvinčenat 

„Filice ili: Čovik ki 

veramente voli zemlju“ 

kratkometražni dokumentarni 

film 

5.000,00EUR 

5. UDRUGA RESTART „PRIVAT“ 5.000,00EUR 



kratkometražni dokumentarni 

film 

 

III. 

Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna 

Istarske županije za 2023.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, pozicije 

230391.11 i 230391.12., a temeljem Ugovora o financiranju koje će Istarska županija-

Regione Istriana sklopiti sa svakim subjektom iz točke II. ove Odluke, najkasnije u roku 

od 15 dana od dana donošenja ove Odluke. 

 

IV. 

Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje 

prigovora protiv Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke. 

Ova Odluka dostavlja se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-

Regione istriana. 

Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na 

mrežnoj stranici Istarske županije-Regione Istriana. 

Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih sredstava, dužna je 

odgovoriti na prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana od dana 

podnošenja prigovora.  

Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na 

postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom 

postupku. 

 

V. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske 

županije - Regione Istriana. 

 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici 

Istarske županije-Regione Istriana. 

  

 

KLASA/CLASSE: 611-06/23-01/09 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-06 
Pula-Pola, 24. studenoga 2023. 
 

REPBULIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

                                                                                                               
 

   ŽUPAN 
                                                                                                                Boris Miletić 

DOSTAVITI: 
      1.  Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije - Regione Istriana 
      2.  Pismohrana, ovdje 

 


		2023-12-04T15:18:16+0100
	Istarska županija
	eUprava




